
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2024/132 del 07/11/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: PROGETTO RAS-2024-PNC.  

Assunzione impegno di spesa per acquisizione di n. 20 postazioni PC e 5 tablet nell’ambito 

del progetto vincolato “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” – Piano Nazionale per gli 

investimenti Complementari (PNC) per la realizzazione dei sub investimenti del Programma “Salute, 

Ambiente, Biodiversità e Clima” in conto dei capitoli di entrata EC421.326 EC421.327 EC421.328 – 

Vincolo V1490 – V1491 – V1492 – CdR 00.12.01.02 – Bilancio regionale 2024-2026. RDO MEPA 

n.4441947 – Aggiudicatario O.E. BG Sistemi Informatici di Bulliri Giorgio – P. 

Iva:02308180922. CIG: B21D416910. CUP : I83C22000640005 
    

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore 
  
Dott.ssa Elena S. Angei 

 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

  Dott.ssa Sandra Olla  
Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 
Campidano 
      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [   ]                          NO [X] 
   

602778ONNIS
Font monospazio
118                08/11/2024



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 5   

 
 

 

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 30/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisti afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico della ASL n.6 del Medio Campidano, con decorrenza dal 

01.11.2023; 

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che  

- con determinazione della Direzione Generale della Sanità, Servizio Programmazione Sanitaria e 

Economico Finanziaria e Controllo di Gestione n. 781 Prot. Uscita n. 15498 del 31.05.2024 D.L. 

59/2021 “Accertamento della somma complessiva di euro 11.102.084,00 per la gestione del Piano 

Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) per la realizzazione dei sub investimenti del 

Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” in conto dei capitoli di entrata EC421.326 

EC421.327 EC421.328 – Vincolo V1490 - V1491 - V1492 - CdR 00.12.01.02 - Bilancio regionale 

2024-2026”, è stato disposto l’accertamento della somma complessiva di € 11.102.084,00 del 

Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) per la realizzazione dei sub 

investimenti del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” - DGR n. 6 /15 del 23 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 5   

febbraio 2024, in capo ai vincoli: V1490 - V1491 - V1492 – CdR 00.12.01.02 - Bilancio regionale 

2024-2026;  

- che con medesima determinazione sono stati imputati gli accertamenti all’esercizio 2024, in 

coerenza con la programmazione della spesa nei correlati capitoli di spesa: EC421.326 e 

SC09.2471relativi al Vincolo V 1490; EC421.327 e SC09.2472 relativi al Vincolo V1491; 

EC421.328 e SC09.2473 relativi al Vincolo V1492;  

 

VISTA la Convenzione Rep. 32 prot. 23590 del 03/09/2024; 

 

VISTA la Determinazione n.1307 prot. n. 27293 del 08/10/2024;  

 

DATO ATTO che i finanziamenti sopra menzionati prevedono trasferimenti a favore delle aziende 

sanitarie per € 7.872.550,00 e che la Asl n.6 del Medio Campidano risulta beneficiaria della quota 

di € 124.000,00;  

 

RILEVATO che in data 12.06.2024 la Direzione aziendale ha richiesto l’ acquisto di n. 20 

postazioni PC e 5 tablet nell’ambito del progetto vincolato “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” 

- Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) per la realizzazione dei sub 

investimenti del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” in conto dei capitoli di entrata 

EC421.326 EC421.327 EC421.328 – Vincolo V1490 - V1491 - V1492 - CdR 00.12.01.02 - Bilancio 

regionale 2024-2026, CUP : I83C22000640005;  

 

ACCERTATA l’insussistenza di convenzioni stipulate dalla Centrale regionale di riferimento CAT 

Sardegna o da Consip S.p.A e di gare centralizzate a livello regionale in corso di validità 

relativamente a forniture con caratteristiche comparabili con quelle dei prodotti oggetto della 

presente procedura;  

 

DATO ATTO  

- che con Deliberazione del D.G. n. 444 del 25/06/2024 la fornitura in oggetto è stata aggiudicata 

all’ O.E. BG Sistemi Informatici di Bulliri Giorgio - P. Iva:02308180922 per un costo totale pari a € 

21.630,00 s/Iva - € 26.388,60 c/Iva; 

- che, con il medesimo atto, l’assunzione dell’impegno di spesa è stato rimandato a successivo 

atto da adottarsi a seguito di codifica del finanziamento associato al finanziamento vincolato 

“Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” - Piano Nazionale per gli investimenti Complementari 

(PNC) per la realizzazione dei sub investimenti del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e 

Clima” in conto dei capitoli di entrata EC421.326 EC421.327 EC421.328 – Vincolo V1490 - V1491 

V1492 - CdR 00.12.01.02 - Bilancio regionale 2024-2026, CUP : I83C22000640005;  

 

 

PRESO ATTO che la S.C. Programmazione e Controllo della Asl n.6 del Medio Campidano ha 

attribuito, al  finanziamento relativo alla gestione del Piano Nazionale per gli investimenti 

Complementari (PNC) finalizzato alla realizzazione dei sub investimenti del Programma “Salute, 

Ambiente, Biodiversità e Clima” come da DET. REG.  n.781 del 31-05-24, il seguente codice 

progetto: RAS-2024-PNC; 

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 5   

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE l’emissione degli ordinativi NSO per la somma quantificata in € 26.388,60, 

per l’acquisto per acquisizione di n. 20 postazioni PC e 5 tablet come da Del D.G. n.444 del del 

25/06/2024, onere che verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di 

seguito rappresentato: 

 

      CIG: B21D416910                      CUP : I83C22000640005 

 

2. DI COMUNICARE agli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente 

provvedimento; 

 

     3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Bilancio Asl n.6 del Medio    

Campidano e ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. ACQUISTI  

Dott.ssa Sandra Olla  

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO 
DI ES. 

 
CODICE 

PROGETTO 

MACRO 
AUT. 

SUB 
NUM. 

CONTO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASSL6 2024 

 
 
 

RAS-2024-PNC 

4 42 

 
A102020701 

Macchine d'ufficio elettroniche 
 

 

€ 26.388,60 



                                                  

 

  

 

Pagina 5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
08/11/2024

602778ONNIS
Font monospazio
23/11/2024


		2024-11-07T11:21:04+0100
	ANGEI ELENA SOFIA


		2024-11-07T11:22:04+0100
	SANDRA OLLA


		2024-11-08T10:43:38+0100
	MARISTELLA ONNIS




